[image: image1.jpg]

                                 проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
              07.2018                                                                                                    № _____
                                                                                         с. Солтон

О внесении изменений и дополнений  в  административный  регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Солтонский  район Алтайского края

           На основании  протеста  и.о. прокурора Солтонского района от 18.06.2018 № 02/07-01-2018  на  постановление Администрации Солтонского района от 02.08.2017 № 294 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Солтонский  район Алтайского», ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести   в  административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Солтонский  район Алтайского края, утвержденный  постановлением   Администрации Солтонского района от 02.08.2017 № 294  (с учетом изменений  от 26.02.2018 № 82) следующие  изменения и дополнения:
           1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

 «1.4. Предмет муниципального контроля:
соблюдение органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее – проверяемые лица) обязательных требований законодательства Российской Федерации, законодательства Алтайского края,   а также муниципальных  правовых актов  (далее – обязательные требования), профилактика нарушений  требований земельного законодательства   в отношении объектов  земельных отношений, расположенных  на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края  (далее  – район),  за нарушение которых предусмотрена административная и иная ответственность.»
             1.2  В пункте 1.5:
             подпункт   1.5.1  дополнить абзацем и) следующего содержания :
            «и) в рамках мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями проводить плановые (рейдовые) осмотры (обследования) земельных участков в соответствии со статьей 13.2 Федерального закона N 294-ФЗ.»;

            подпункт 1.5.2  дополнить абзацем о) следующего содержания:

            «о) знакомить руководителя, иное  должностное лицо,  или   уполномоченного представителя проверяемого лица с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
           2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации  Солтонского  района Алтайского края. www.soltonadm.ru.

 3. Контроль   за   исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за собой.
 Глава Солтонского  района

         М.П. Лудцев